
V Hřensku akutně chybějí vysoušeče, lidé
stále nemohou domů
Pouze deset vysoušečů
má v současné době k dispozici Hřensko na Děčínsku, na vysušení
stovky zaplavených objektů jich ale nutně potřebuje asi 200.
Obyvatelé obce jsou stále evakuováni v Mezné, do Hřenska jezdí
denně uklízet. Jejich návrat závisí i na tom, jak rychle domy,
které stály týden ve vodě, vysuší.

Pouze deset vysoušečů
má v současné době k dispozici Hřensko na Děčínsku, na vysušení
stovky zaplavených objektů jich ale nutně potřebuje asi 200.
Obyvatelé obce jsou stále evakuováni v Mezné, do Hřenska jezdí
denně uklízet. Jejich návrat závisí i na tom, jak rychle domy,
které stály týden ve vodě, vysuší.
"Jsou naprosto promočené, a tedy neobyvatelné. Nedá se tam
být, lidé pracují v rouškách. Vysoušeče chybějí stejně akutně
jako kontejnery na odvoz odpadu. Ten tu přibývá s postupujícími
pracemi a vrší se všude," řekl dnes ČTK starosta Zdeněk Pánek.
Záplavy podle něj přestály všechny zatopené budovy, zatím
však není jasné, v jakém jsou stavu. V obci pracují statici, o
žádné demolici dosud nerozhodli. Zda bude některý dům třeba
zbourat, se možná ukáže až na jaře. Odborníci zatím nevyřkli
verdikt ani nad skalními věžemi, které již několikrát hrozily
obci sesuvem. Zda voda poškodila jejich stabilitu, ukáže průzkum.
V příštích dnech by měli dorazit i pracovníci pojišťoven.
Hřensko je poslední obcí, kterou Labe na českém území
protéká. Domy museli opustit všichni jeho obyvatelé, tedy asi 200
lidí. Povodeň zasáhla 108 domů, tedy zhruba 90 procent všech
objektů v obci. Jen škoda na obecním majetku dosáhne podle
starosty asi pěti miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

